
 

 

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  
www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

ALBO PRETORIO  
SITO WEB 

ATTI 
 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del 

pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di“cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. Sottoazione10.2.2A “Competenze di base” 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2018 - 779 –Cup: C38H19000130001 - 

Costituzione Commissione  per la valutazione comparativa delle domande pervenute per 

incarico esperti interni e tutor   

 

VISTO Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. 

Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. 

Sottoazione10.2.2A “Competenze di base”; 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione è stato formalmente 
autorizzato dal MIUR con nota prot . n. AOODGEFID/28250  del 30/10/2018 

VISTO l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è pari a € 

24.328,00 per i sottoindicati moduli 
 

Eipass basic- classi terze Scuola Secondaria 
Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

€ 

5.082,00 

Coding@scuola -classi terze Scuola 

Primaria 

Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

€ 

7.082,00 

Eipass junior- classi quinte Scuola Primaria 
Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

€ 

7.082,00 

A scuola con le STEM - Classi prime e 

seconde della secondaria 
Competenze di cittadinanza digitale 

€ 

5.082,00 
 

VISTA la nomina a RUP prot.1829 del 26/04/2019  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.1828 del 26/04/2019; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 

FSE;  

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”;  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017, relativa all’attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004509/U del 18/11/2019 13:29:02

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0004509/U del 18/11/2019 13:29:02

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che si rende necessario costituire una commissione per la valutazione di tutte le 

candidature pervenute a seguito dell’emanazione dei bandi di selezione: 

 esperti interni prot. n. 4287 del 04/11/2019 

 tutor prot. n. 4306 del 05/11/2019  

 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita.  

 

 dott.ssa Luciana LOVECCHIO – Dirigente Scolastico con funzione di Presidente; 

 DSGA dott Giambattista ROSATO componente 

 ass.te  amm.va  Mari PUPINO    segretario verbalizzante; 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi  

punteggi indicati nel bando di selezione 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con  

la redazione delle relative graduatorie 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 

Firmato digitalmente 


		2019-11-18T16:17:16+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




